
COMUNE DI SCICLI
Provincia di Ragusa

Settore Sviluppo Economico

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI

     N°  62 del  19/10/2009

Oggetto: Approvazione spesa per ricorrenza 4 Novembre “Anniversario della Vittoria”.

IL CAPO SETTORE

Premesso che l’Amministrazione Comunale, come ogni anno, intende commemorare la ricorrenza

del  4  Novembre,  “Anniversario  della  Vittoria”,  con  una  serie  di  iniziative  al  fine  di  rendere

partecipe la cittadinanza  su tale storico evento.

Visto il programma della manifestazione che di seguito si trascrive:

                                           Mercoledì 4 Novembre “Anniversario della Vittoria “

Ore – 8,30 Donnalucata deposizione corona d’alloro al monumento ai caduti in mare

Ore - 10,00 Chiesa di San Giovanni, celebrazione della S. Messa;

Ore - 11,00 Piazza Municipio, deposizione di una corona d’alloro alla lapide ai caduti;

Tenuto conto che, al fine di dare il giusto risalto alla manifestazione, occorre provvedere:  

• alla stampa di manifesti per la pubblicizzazione del programma;

• all’acquisto di  corone di alloro e di fiori;

Atteso che la spesa occorrente  per tali forniture  può preventivamente determinarsi in €.500,00

IVA compresa;

Vista la delibera di G.C. n. 350 del 10/11/2005 con la quale è stato istituito all’interno del Settore

Finanze il Servizio Economato e Provveditorato, al quale competono le forniture di beni mobili e

dei servizi che attengono all’organizzazione logistica degli uffici;

Considerato, quindi,  che alla superiore fornitura può provvedere  tale servizio;

Ritenuto, pertanto, opportuno, oltreché necessario impegnare la spesa di € 500,00 presuntivamente

occorrente per tale finalità; 

Visto l’art.48 dello Statuto Comunale;

Visto il vigente  Regolamento di contabilità approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 77

del 28/06/1996;

Visti gli artt. 183 e 184 del D.L.vo 18/08/2000 n°267;

DETERMINA

Per la causale in premessa:

1. di  approvare  la  spesa  preventiva  di  €  500,00  presumibilmente  occorrente  per  l’acquisto  di

corone di alloro e per la stampa  di manifesti per la pubblicizzazione della ricorrenza del  4

Novembre “Anniversario della Vittoria”, come da programma elencato in narrativa e qui ad

ogni effetto richiamato; 



2. di impegnare la superiore somma di € 500,00 imputandola sull’ intervento 1.05.02.03/10 cap.

32  del bilancio 2009; 

3. di  demandare  al  Settore  Finanze  -  Servizio  Economato  e  Provveditorato  –  il  compito  di

predisporre  gli  atti  necessari  per  la  scelta  dei  fornitori  presso  cui  approvvigionarsi

dell’occorrente materiale.

4. di trasmettere la presente al Settore Finanze per i consequenziali adempimenti di competenza.

                                                                                                Il CAPO SETTORE

                                                                                        Dott.ssa Enza Giuseppa Spataro

-SERVIZIO FINANZIARIO-

IMPEGNO N. _________

LIQUIDAZIONE N. _________

Visto: Si attesta le regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria

            IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO

FINANZIARIO

_____________________________________________




